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ZIŅU PORTĀLI 

 

Avots: jauns.lv 

Datums: 27.08.2025 

Laura Lauziniece. Ieva Broka. "Pastaiga" sasniegumu tops - Latvijas Gada sievietes 
jurisprudencē un finansēs. 

Žurnāls "Pastaiga" jau devīto gadu veido Latvijas sieviešu sasniegumu topu. Šogad topu veido 
19 “Pastaigas” eksperti, tostarp Latvijas Nacionālā bibliotēkas direktore Dagnija Baltiņa.  
Rakstā par nomināciju "Gada sieviete jurisprudencē, finansēs un banku sektorā 2025". 

Raksts pieejams: https://jauns.lv/raksts/pastaiga/670510-pastaiga-sasniegumu-tops-
latvijas-gada-sievietes-jurisprudence-un-finanses   

 

Avots: jauns.lv 

Datums: 01.09.2025 

Laura Lauziniece. Ieva Broka. "Pastaiga" sasniegumu tops: Latvijas Gada sievietes 
arhitektūrā, dizainā un modē 2025. 

Žurnāls "Pastaiga" jau devīto gadu veido Latvijas sieviešu sasniegumu topu. Šogad topu veido 
19 “Pastaigas” eksperti, tostarp Latvijas Nacionālā bibliotēkas direktore Dagnija Baltiņa.  
Rakstā par nomināciju "Latvijas Gada sievietes arhitektūrā, dizainā un modē 2025". 

Raksts pieejams: https://jauns.lv/raksts/pastaiga/670925-pastaiga-sasniegumu-tops-
latvijas-gada-sievietes-arhitektura-dizaina-un-mode-2025 

 

Avots: delfi.lv  

Datums:  27.08.2025 

Portāls "Filmas.lv" ar bezmaksas filmu festivālu svin desmit gadu jubileju. 

NKC portālā "Filmas.lv" sadarbībā ar Kultūras sistēmu informācijas centru (KISC) filmu 
demonstrēšanu ierobežotai auditorijai sāka 2009. gada februārī, kad portālā tika ievietotas 
pirmās 70 filmas, ko varēja noskatīties 874 publiskajās bibliotēkās visā Latvijā. 

Raksts pieejams: https://www.delfi.lv/kultura/52862727/screen/120085121/portals-
filmaslv-ar-bezmaksas-filmu-festivalu-svin-desmit-gadu-jubileju    

 

 

 

 

 



Avots: jauns.lv 

Datums: 27.08.2025 

Latvijas kultūras pētnieki prezentēs grāmatu par operas lomu Krievijas politikas vēsturē. 

Otrdien, 2025. gada 9. septembrī, plkst. 18.00 Romana Sutas un Aleksandras Beļcovas 
muzejs aicina uz kultūrpētnieku Dr. art. Denisa Hanova un Dr. philol. Valda Tēraudkalna 
jaunās grāmatas “Powdered Fakes. The Legitimacy of Elizabeth Petrovna in Russian Court 
Culture 1741–1761” prezentāciju un lekciju par varu un mūziku “Pūderētie meli operas ložā”. 
Ar LU Akadēmiskās bibliotēkas direktora Ulda Zariņa gādību monogrāfijas prezentācijas laikā 
auditorijai būs unikāla iespēja aplūkot grezno 18. gadsimta izdevumu – kronēšanas 
ceremoniālo albumu – kā Krievijas galma slēpto ietekmēšanas tehniku vizuālo piemēru. Tieši 
šī grāmata kalpoja kā sākotnējais impulss pētnieciskajam darbam un nu piedāvās savdabīgu 
ceļojumu laikā. 

Raksts pieejams: https://jauns.lv/raksts/zinas/670495-latvijas-kulturas-petnieki-prezentes-
gramatu-par-operas-lomu-krievijas-politikas-vesture   

 

Avots: diena.lv 

Datums: 28.08.2025 

Septembra beigās norisināsies otrais Siguldas Bērnu un jauniešu literatūras festivāls. 

No 26. līdz 28. septembrim Siguldā norisināsies otrais Siguldas Bērnu un jauniešu literatūras 
festivāls (SBJLF). Festivāla misija ir veicināt bērnu un jauniešu lasītprieku, ļaut atklāt lasīšanu 
kā aktīvu nodarbi un vaļasprieku, ko iespējams piedzīvot kopā ar draugiem un ģimeni, 
informēja festivāla rīkotāji. 

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/literatura/septembra-beigas-norisinasies-
otrais-siguldas-bernu-un-jauniesu-literaturas-festivals-14340645   

 

Avots: jauns.lv 

Datums: 29.08.2025 

Ar ārzemju ekspertu sajūsmu un Deivida Koperfilda tiešsaistes sveicienu noslēgusies 10. 
Eiropas Iluzionisma vēstures konference Rīgā. 

Galvenais kongresa mērķis bija izzināt Latvijas iluzionisma vēsturi. Latvijas Universitātes 
bibliotēkā tika atklāta izstāde “Mistērija un ilūzija Latvijā no 17.–20. gadsimtam”, kas 
pārsteidza ārvalstu viesus ar bagātīgu materiālu klāstu. Īpašu ievērību izpelnījās fakts, ka 
vienīgais Itālijas iluzionista Bosko oriģinālais dokuments atrodas LU bibliotēkā līdzās Deivida 
Koperfilda kolekcijai. 

Raksts pieejams: https://jauns.lv/raksts/zinas/670785-ar-arzemju-ekspertu-sajusmu-un-
deivida-koperfilda-tiessaistes-sveicienu-noslegusies-10-eiropas-iluzionisma-vestures-
konference-riga-foto   

 



Avots: lente.lv 

Datums: 29.08.2025 

Astoņas 19. gadsimta “reālistes” pārraksta latviešu literatūras vēsturi izstādē LNB. 

Laikmets, ko nereti dēvē par 19. gadsimta beigām un 20. gadsimta sākumu, Latvijā bija 
strauju pārmaiņu, nacionālās pašapziņas veidošanās un dziļu sociālo transformāciju periods. 
Šajā vēsturiskajā ainavā, kurā vīriešu balsis dominēja kultūras un sabiedrības diskursā, radās 
arī neatlaidīgas un drosmīgas sievietes, kuras nebaidījās skatīties pasaulei acīs un paust savu 
redzējumu caur literatūru. Viņu prozas darbi, kas bieži vien palikuši kanona ēnā, tagad 
atgriežas gaismā, pateicoties Latvijas Nacionālajā bibliotēkā (LNB) no 2025. gada 4. 
septembra aplūkojamajai izstādei "Reālistes". Šī izstāde, kas veidota, sadarbojoties ar 
Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūta (LU LFMI) pētniekiem Zitu 
Kārklu un Paulu Daiju, piedāvā retu iespēju ielūkoties astoņu izcilu rakstnieču daiļradē, kas 
izaicināja sava laika priekšstatus un iezīmēja jaunu virzienu latviešu literatūrā. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/astonas-19-gadsimta-realistes-parraksta-
latviesu-literaturas-vesturi-izstade-lnb-41599.html   

 

Avots: lente.lv 

Datums: 01.09.2025 

Latvijas Nacionālā bibliotēka atklāj izstādi "Reālistes" – agrīnās latviešu sieviešu 
rakstniecības neatkārtojamās balsis. 

2025. gada 1. septembrī, Latvijas kultūras ainā iemirdzas jauna zvaigzne – jau pavisam drīz, 
no 4. septembra, Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB) vērs savas durvis aizraujošai krājuma 
izlasei "Reālistes: latviešu rakstnieces garajā 19. gadsimtā". Šī ekspozīcija nav tikai sausi fakti 
un vecas grāmatas, tā ir emocionāls ceļojums laikā, aicinājums izzināt un atgūt daudzveidīgas 
un bieži vien nepelnīti aizmirstas balsis, kas veidoja agrīnās latviešu literatūras pamatus. Tā ir 
iespēja ielūkoties drosmīgu sieviešu pasaulē, kuras, neskatoties uz sava laikmeta stingrajiem 
ierobežojumiem, spēja paust savu unikālo redzējumu par realitāti, bagātinot mūsu nacionālo 
kultūras mantojumu ar neatkārtojamām niansēm. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/latvijas-nacionala-biblioteka-atklaj-izstadi-
realistes-agrinas-latviesu-sieviesu-rakstniecibas-neatkartojamas-balsis-42692.html    

 

Avots: lente.lv 

Datums: 30.08.2025 

Doma laukumā oficiāli atklāj lasīšanas oāzi: “Kopā pie Doma” aicina baudīt literatūru zem 
klajas debess. 

2025. gada 30. augustā, Vecrīgas sirdī, Doma laukumā, svinīgi durvis vēra jaunais vides 
objekts – interaktīvā lasītava “Kopā pie Doma”. Šī sirsnīgā iniciatīva, ko kopīgi īstenojusi Rīgas 
pašvaldība un Latvijas Nacionālā bibliotēka, ir veltīta ikviena Latvijas iedzīvotāja lasītpriekam 
un dziļajai mīlestībai pret literatūru. Mūsdienu steidzīgajā pasaulē, kur laiks bieži vien ir 



deficīts, “Kopā pie Doma” piedāvā idillisku patvērumu – vietu, kur apstāties, ieelpot un 
ļauties grāmatu burvībai zem klajas debess. Tā ir unikāla iespēja atgūt sirdsmieru un 
bagātināt dvēseli, atrodoties pašā pilsētas centrā. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/doma-laukuma-oficiali-atklaj-lasisanas-oazi-
kopa-pie-doma-aicina-baudit-literaturu-zem-klajas-debess-41762.html    

 

Avots: jauns.lv 

Datums: 31.08.2025 

VARAM atradis veidu, kā visvairāk ietaupīt valsts budžeta līdzekļus. 

Samazināsies arī piešķirtais finansējums bezmaksas internetam un datoriem pašvaldību 
publiskajās bibliotēkās, kā arī finansējums izstrādāto informācijas tehnoloģiju sistēmu 
uzturēšanai. 

Raksts pieejams: https://jauns.lv/raksts/zinas/671082-varam-atradis-veidu-ka-visvairak-
ietaupit-valsts-budzeta-lidzeklus    

 

Avots: apollo.lv 

Datums: 31.08.2025 

Kultūras sistēmu atjaunošana pēc kiberuzbrukuma varētu izmaksāt 15000 eiro. 

Augusta sākumā Kultūras informācijas sistēmu centrs (KISC) piedzīvoja nopietnu 
kiberuzbrukumu. Hakeriem izdevās ielauzties sešās sistēmās, paralizēt darbu daudzās 
kultūras iestādēs un ilgstoši nobloķēt muzeju kopkatalogu un vienoto arhīva sistēmu, ziņo 
TV3 raidījums "Nekā personīga". KISC pārraudzībā esošās sistēmas glabājas Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas datu centra serveros. 

LNB Direktore Dagnija Baltiņa apliecina, ka bibliotēkas iekšējās sistēmas ir drošas. Vienlaikus 
šonedēļ Nacionālā bibliotēka publiski paziņoja, ka uz nenoteiktu laiku iedzīvotājiem vairs 
nebūs pieejams resurss "periodika.lv". Direktore skaidro, ka tas nav saistīts ar 
kiberuzbrukumu, bet ar sistēmas uzlabošanas darbiem. 

Raksts pieejams: https://www.apollo.lv/8314918/video-kulturas-sistemu-atjaunosana-pec-
kiberuzbrukuma-varetu-izmaksat-15000-eiro    

 

Avots: tvnet.lv 

Datums: 31.08.2025 

Kiberuzbrukums Kultūras informācijas sistēmu centram. Kas zināms līdz šim? 

Augusta sākumā Kultūras informācijas sistēmu centrs (KISC) piedzīvoja nopietnu 
kiberuzbrukumu. Hakeriem izdevās ielauzties sešās sistēmās, paralizējot darbu daudzās 
kultūras iestādēs un ilgstoši nobloķējot muzeju kopkatalogu un valsts vienoto arhīva sistēmu, 
vēsta televīzijas kanāla TV3 raidījums "Nekā personīga". 



Latvijas Nacionālās bibliotēkas direktore Dagnija Baltiņa apliecina, ka bibliotēkas iekšējās 
sistēmas ir drošas, tomēr arī bibliotēka regulāri saskaras ar kiberuzbrukumiem. To biežumu 
direktore neatklāj. 

Raksts pieejams: https://www.tvnet.lv/8314902/video-kiberuzbrukums-kulturas-
informacijas-sistemu-centram-kas-zinams-lidz-sim    

 

Avots: lente.lv 

Datums: 31.08.2025 

Rike Helmsas sirsnīgā atzīšanās: Latvieši man parādīja kultūras spēku. 

Trīspadsmit gadus Rike Helmsa uzticīgi vadīja Dānijas Kultūras institūtu Baltijas valstīs, brīvi 
apgūstot latviešu valodu un iepazīstot kultūras dziļumus. Viņas vadībā institūts veidoja 
platformu ideju apmaiņai, mākslinieciskām sadarbībām un abpusējai izpratnei, tādējādi 
palīdzot Latvijai nostiprināt savu vietu Eiropas kultūras ainā. Šodien, kad pasaules notikumi 
mūs aicina vēl ciešāk turēties pie savām vērtībām, Rikes Helmsas stāsts kalpo kā spilgts 
piemērs tam, kā kultūra var kļūt par spēcīgāko diplomātijas instrumentu, kas vieno tautas un 
pārvar šķēršļus. Viņas atstātais mantojums ir neizdzēšams – stabils kultūras tilts, kas turpina 
stiprināt Dānijas un Latvijas draudzību, apliecinot kultūras spēku mainīt un iedvesmot, radot 
dziļas un paliekošas saiknes starp cilvēkiem un valstīm. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/rike-helmsas-sirsniga-atzisanas-latviesi-
man-paradija-kulturas-speku-42132.html    

 

Avots: lente.lv 

Datums: 31.08.2025 

Regīnas Ezeras literārais mantojums atdzimst jaunā gaismā: LU LFMI kolektīvā monogrāfija 
piedāvā svaigu skatījumu. 

Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūtā (LU LFMI) iznākusi kolektīvā 
monogrāfija ar nosaukumu “Regīna Ezera: sievišķais subjekts, vide, stāstījums”, kas piedāvā 
jaunu, dziļu un aizraujošu ieskatu vienas no izcilākajām 20. gadsimta latviešu rakstniecēm 
Regīnas Ezeras daiļradē. Šis apjomīgais pētījums, kas nācis klajā 2025. gada augusta beigās, ir 
tapis, lai aktualizētu un pārskatītu Ezeras prozu mūsdienu teorētisko pieeju gaismā, atklājot 
tās neizsmeļamo nozīmi šodienas sabiedrības, vides un individuālās pieredzes kontekstā. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/reginas-ezeras-literarais-mantojums-
atdzimst-jauna-gaisma-lu-lfmi-kolektiva-monografija-piedava-svaigu-skatijumu-41901.html    

 

 

 

 

 



Avots: delfi.lv  

Datums:  01.09.2025 

Izziņoti "Dzejas dienu" balvas nominanti – gada labākie dzejas un atdzejas krājumi. 

Septembra – dzejas mēneša sākumā izziņoti ikgadējās "Dzejas dienu" balvas nominanti. Tas 
ir apbalvojums, ko Latvijas Rakstnieku savienība piešķir gada labākajiem dzejas un atdzejas 
krājumiem. Šogad "Dzejas dienu" balvai tika pieteiktas 30 grāmatas – 25 oriģināldzejas 
krājumi un pieci atdzejas krājumi. Laureāta paziņošana un apbalvošana norisināsies 
festivāla "Dzejas dienas 2025" noslēguma pasākumā – 13. septembrī Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā. 

Raksts pieejams: https://www.delfi.lv/kultura/2094270/books/120085663/izzinoti-dzejas-
dienu-balvas-nominanti-gada-labakie-dzejas-un-atdzejas-krajumi    

 

Avots: tvnet.lv 

Datums: 01.09.2025 

Paziņoti Dzejas dienu balvas nominanti. 

Dzejas dienu balva ir apbalvojums, ko Latvijas Rakstnieku savienība piešķir gada labākajiem 
dzejas un atdzejas krājumiem. Šogad Dzejas dienu balvai tika pieteiktas 30 grāmatas – 25 
oriģināldzejas krājumi un pieci atdzejas krājumi. Laureāta paziņošana un apbalvošana 
norisināsies festivāla "Dzejas dienas 2025" noslēguma pasākumā – 13. septembrī plkst. 14.00 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 

Raksts pieejams: https://sejas.tvnet.lv/8315121/pazinoti-dzejas-dienu-balvas-
nominanti?_gl=1*rbti9x*_gcl_au*MTA1MzAxOTg1NC4xNzUzNzg2NDkx    

 

Avots: lente.lv 

Datums: 01.09.2025 

Paziņoti Dzejas dienu balvas 2025 nominanti: seši krājumi cīnīsies par galveno godalgu. 

Patiesā kulminācija, kas vainagos šos dzejas bagātos svētkus, norisināsies 2025. gada 13. 
septembrī pulksten 14.00, kad Latvijas Nacionālajā bibliotēkā tiks svinīgi paziņoti Dzejas 
dienu balvas laureāti. Tas būs emocionāli piepildīts brīdis, kas godinās ne tikai uzvarētājus, 
bet visu latviešu dzejas kopienu, apliecinot tās vitālumu un nepārtraukto attīstību. Šis 
pasākums ir apliecinājums tam, ka dzeja nav tikai literārs žanrs, bet gan dzīvs organisms, kas 
pulsē sabiedrības sirdī, veidojot identitāti un bagātinot kultūras mantojumu.  

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/pazinoti-dzejas-dienu-balvas-2025-
nominanti-sesi-krajumi-cinisies-par-galveno-godalgu-42608.html    

 

 

 



Avots: lente.lv 

Datums: 01.09.2025 

Izziņoti „Dzejas dienu” balvas 2025 nominanti – vārds spēka un skaistuma meklējumos. 

Gaidāmais laureātu paziņojums un apbalvošana notiks festivāla „Dzejas dienas 2025” 
noslēguma pasākumā – 13. septembrī pulksten 14.00 Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, kas kļūs 
par vietu, kur satiksies dzejas cienītāji, dzejnieki un literāti, lai kopīgi svinētu vārda spēku un 
skaistumu. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/izzinoti-dzejas-dienu-balvas-2025-
nominanti-vards-speka-un-skaistuma-meklejumos-42586.html    

 

Avots: lente.lv 

Datums: 01.09.2025 

Seši dzejas un atdzejas krājumi sacentīsies par Dzejas dienu balvu 60. jubilejas gadā. 

Spriedze un cerību pilnas sajūtas pārņems gan autorus, gan dzejas cienītājus, tuvojoties 
Dzejas dienu kulminācijai. Laureātu paziņošana un svinīgā apbalvošana norisināsies festivāla 
noslēguma pasākumā – 2025. gada 13. septembrī pulksten 14.00, Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā. Šis būs brīdis, kad tiks atklāti tie dzejnieki un atdzejotāji, kuru darbi visspilgtāk 
spējuši uzrunāt un pārliecināt žūriju, iegūstot pelnītu atzinību un iezīmējot jaunas lappuses 
latviešu dzejas vēsturē. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/sesi-dzejas-un-atdzejas-krajumi-sacentisies-
par-dzejas-dienu-balvu-60-jubilejas-gada-42523.html    

 

Avots: lente.lv 

Datums: 01.09.2025 

Ko dzejnieki liek savos grāmatplauktos? Ieskats iedvesmas avotos Dzejas dienu 60. 
jubilejā. 

Šo Dzejas dienu ietvaros, kad dzeja skanēs gan Rīgas Centrālās bibliotēkas filiālēs, gan Rīgas 
Latviešu biedrībā, gan klubā „Hamlets”, un pat dosies „Ceļojumā ar dzejniekiem” uz Cēsīm, 
mums tiek dota unikāla iespēja ne tikai baudīt vārdu mākslu, bet arī apzināties tās dziļo sakni 
katra dzejnieka personīgajā telpā – viņu grāmatplauktos. Tie ir liecinieki neskaitāmām 
stundām, kas pavadītas lasot, pārdomājot, iedvesmojoties un radot. Un tieši šī privātā un 
publiskā saskare, šis intīmais dialogs ar dzeju, padara Dzejas dienas par tik vitālu un 
neaizstājamu notikumu Latvijas kultūras kalendārā. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/ko-dzejnieki-liek-savos-gramatplauktos-
ieskats-iedvesmas-avotos-dzejas-dienu-60-jubileja-43398.html    

 

 



REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLI 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 27.08.2025 

Sanita Lārmane. Bērni un jaunieši aicināti piedalīties Dzejas dienu aktivitātē “Noskenē – 
izdzejo!” 

No 8. līdz 26. septembrim Smiltenes bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļā bērni un jaunieši 
aicināti piedalīties interaktīvā un radošā Dzejas dienu aktivitātē “Noskenē – izdzejo!”. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/kultura-un-izklaide/berni-un-jauniesi-aicinati-
piedalities-dzejas-dienu-aktivitate-noskene-izdzejo/    

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 27.08.2025 

Fanija Romeiko. Salacgrīvietis Egīls Kļuss iepazīstina ar savu pētījumu. 

20. augusta pievakarē Salacgrīvas bibliotēkā norisinājās kārtējais sarunu vakars. To īpašu 
padarīja salacgrīvietis Egīls Kļuss, kurš nesen Latvijas Universitātē ieguvis bakalaura grādu 
vēsturē. Lasītavā Egīls stāstīja par savu pētījumu “Zvejnieku saimnieciskās organizācijas 
formas un to darbība Vidzemes piekrastē (1940–1944)”, kas tika aizstāvēts ar izcilību. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/salacgrivietis-egils-kluss-iepazistina-
ar-savu-petijumu    

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 27.08.2025 

Sanita Lārmane. Dzejas dienu norises Smiltenes novada bibliotēkās. 

Septembris mums visiem – sevišķi dzejas cienītājiem – ir īstais laiks svinēt! Šogad Dzejas 
dienas Latvijā tiek svinētas ar iedvesmojošo saukli „Dzeja svin!”, aicinot uz brīnumainu 
satikšanos ar vārdiem, ritmiem, dzejnieku balsīm un kopības sajūtu. Šis laiks atgādina, ka 
dzeja ir svētki ikvienam, neatkarīgi no laikmetiem, vietām un lasītājiem. 

Smiltenes novada bibliotēkās šie svētki ienāk ar daudzveidīgām un radošām aktivitātēm: 
tikšanās ar dzejniekiem un rakstniekiem, muzikālas performances, interaktīvas spēļu 
nodarbības bērniem, literāri-muzikālas vakara stundas, izstādes un pat “dzejas takas”, kas 
aicina dzeju baudīt klātienē. Bibliotēkas ir sagatavojušas emocionālus un izzinošus 
piedāvājumus — no rotaļīgām dzejas spēlēm līdz poētiskām sarunām un mūzikai, kas 
vārdiem piešķir elpu. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/kultura-un-izklaide/dzejas-dienu-norises-smiltenes-
novada-bibliotekas/    

 



Avots: valmieraszinas.lv  

Datums:  28.08.2025 

Sandra Gredzena. Valmieras novada bibliotekāri un grāmatu klubiņu dalībnieki dodas 
pieredzes apmaiņā uz Cēsīm un Ieriķiem. 

Valmieras bibliotēka šogad īsteno Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) projektu “Lasu, tātad 
esmu” ar mērķi veicināt lasīšanu pieaugušo vidū un popularizēt lasītāju klubiņu 
organizēšanu, iedvesmojot gan bibliotekārus, gan aktīvos lasītājus.  

Raksts pieejams: https://www.valmieraszinas.lv/valmieras-novada-bibliotekari-un-gramatu-
klubinu-dalibnieki-dodas-pieredzes-apmaina-uz-cesim-un-ierikiem/    

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 28.08.2025 

Jolanta Zirne. Dzejas dienās Smiltenes bibliotēka aicina uz literāri muzikālu satikšanos. 

11. septembrī plkst. 15.00 pagaidu mājvietā Dakteru ielā 27 Smiltenes bibliotēka ielūdz visus 
interesentus uz Dzejas dienām. Dzejas dienu sešdesmitajā gadskārtā apmeklētājiem 
piedāvāsim dzejas un saksofona skaņu baudījumu. Bibliotēkā viesosies rakstniece un 
dzejniece Iveta Krūmiņa, saksofona solo atskaņos Jānis Upītis. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/kultura-un-izklaide/dzejas-dienas-smiltenes-
biblioteka-aicina-uz-literari-muzikalu-satiksanos-2/    

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 29.08.2025 

Sanita Lārmane. No septembra Smiltenes un Raunas bibliotēkas atsāk darbu sestdienās. 

Sākot ar septembri Smiltenes un Raunas bibliotēkas atgriežas pie ierastā darba laika – tās 
atkal atvērtas sestdienās. Arī Bērnu apkalpošanas nodaļa Smiltenē būs atvērta 
apmeklētājiem vienu sestdienu mēnesī. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/novados/no-septembra-smiltenes-un-raunas-
bibliotekas-atsak-darbu-sestdienas-2/    

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 01.09.2025 

Digna Soboļeva. Tikšanās ar rakstnieci Līgu Rimšu Raunas bibliotēkā. 

19. septembrī plkst. 16.00 Raunas bibliotēkā notiks tikšanās ar dzejnieci un rakstnieci Līgu 
Rimšu. Viņa raksta dzeju un stāstus, kā arī stāstus bērniem. Šobrīd top pirmais romāns. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/kultura-un-izklaide/tiksanas-ar-rakstnieci-ligu-
rimsu-raunas-biblioteka/    



Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 02.09.2025 

Bibliotēka aicina uz Pūcīšu skolu. 

Ventspils bibliotēka septembrī sāks 11. sezonu projekta “Grāmatu starts” Pūcīšu skolā. Pirmā 
nodarbība notiks 20. septembrī plkst. 11.00 Bērnu, Pārventas un Gāliņciema bibliotēkā 
vienlaicīgi. 

“Grāmatu starts” ir Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Bērnu literatūras centra un LNB 
Atbalsta biedrības lasīšanas veicināšanas programma trīs līdz četrus gadus veciem bērniem 
un viņu vecākiem.  

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/izglitiba/52904-biblioteka-aicina-uz-
pucisu-skolu    

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 02.09.2025 

Fanija Romeiko. LNGB nosvin 10 gadus Parka ielas ēkā. 

Pirms desmit gadiem Limbažu novada Galvenā bibliotēka (LNGB) pārcēlās uz jaunajām 
mājām Parka ielā. Tās plašās un omulīgās telpas ātri vien piesaistīja dažādu vecumu un 
interešu apmeklētājus – ne tikai, lai pildītu gaismas pils svarīgāko funkciju – lasītu grāmatas, 
bet arī lai satiktos, draudzētos un vienotos kopīgās aktivitātēs un pasākumos. Tāpēc 28. 
augustā LNGB kolektīvs aicināja uz dalīšanos kopābūšanas priekā, atzīmējot uzmanības 
cienīgo notikumu. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/lngb-nosvin-10-gadus-parka-ielas-eka    

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 02.09.2025 

Drustu bibliotēkā apskatāma fotogrāfiju izstāde “Drusti – no cita skata punkta”. 

Līdz 2025. gada 30. septembrim Drustu bibliotēkā apskatāma fotogrāfiju izstāde “Drusti – no 
cita skata punkta”. Fotogrāfiju autors ir drustēnietis Rolands Tihānovs, kuram fotografēšana 
ir hobijs jau vairāku gadu garumā. 

Fotogrāfijās ir redzamas mazliet neierastas ainavas ne tikai no Drustiem, bet arī no Auļukalna 
un Gatartas dažādos gadalaikos un diennakts stundās. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/kultura-un-izklaide/drustu-biblioteka-apskatama-
fotografiju-izstade-drusti-no-cita-skata-punkta/    


